
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
27. srpna 2008 Ing. Renata Kovalovská KUZL  51161/2008    KUSP 51161/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Lakovací box“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Lakovací box 

 

Charakter záměru  a kapacita (rozsah) záměru: 

Záměr řeší standardní lakovací box určený pro nanášení nátěrových hmot stříkáním na ocelové díly 
blíže nespecifikovaného rozměru v hale společnosti ve Starém Městě. Maximální výrobní kapacita 
lakovacího boxu bude 9 940 m2/rok. Lakovací box o ploše cca 20 m2 bude umístěn v rohu stávající 
výrobní haly, ve které se provádí kovoobráběcí činnosti spolu s provozem dvou svařovacích automatů. 
Spotřeba nátěrových hmot a odmašťovadel bude 3 910 kg/rok.  

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Staré Město  
Katastrální území:  Staré Město u Uherského Hradiště 

  

Oznamovatel:      

AGAMA, a.s., Huštěnovská 2001, Staré Město 

Záměr „Lakovací box“  naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně 
lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. Krajský 
úřad Zlínského kraje dne 25. června 2008 pod č.j. KUZL 43611/2008 oznamovateli sdělil, že záměr 
podléhá zjišťovacímu řízení. 

     

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Lakovací box“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

V dalším stupni projektové dokumentace:  

1. zpracovat a předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje hlukové studie prokazující, 
že u nejbližší  obytné zástavby budou splněny hygienické limity hluku  

2. doložit projektovanou spotřebu VOC na zdroji „lakovna“, specifikaci výrobního programu, 
místo a způsob odmašťování  

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 30.7.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 12.8.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.8.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 14.8.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 27.8.2008 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí upozorňuje, že v Oznámení 
je uvedeno, že s odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 106/2005 Sb., o odpadech, což 
je pouze novelizace zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. S odpady je nutné nakládat v souladu 
se zákonem č. 185/2004 Sb., o odpadech.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje v navazujícím řízení zpracování a předložení 
hlukové studie prokazující, že u nejbližší obytné zástavby budou splněny hygienické limity hluku 
stanovené nařízením vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací. Úroveň hlukového zatížení musí být ověřena v průběhu zkušebního provozu oprávněnou 
osobou podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že provozovatel je povinen 
požádat v samostatném správním řízení o vydání povolení dle § 17 odst. 1 zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší. Dále také upozorňuje na platnost zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v předloženém Oznámení uváděný zákon č. 106/2005 Sb., je pouze jeho novela.  

ČIŽP oblastní inspektorát Brno souhlasí se záměrem za předpokladu, že provozovatel doloží v další 
části stavebního řízení projektovanou spotřebu VOC na zdroji „lakovna“, specifikaci výrobního 
programu (předmět lakování) a kde a jakým způsobem bude probíhat odmašťování.  

 



 

 3  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Lakovací box“. 
Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené město Staré Město žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

AGAMA, a.s., Huštěnovská 2001, 686 03 Staré Město 2x oznámení, kopie 

doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Staré Město, stavební úřad, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město 

 

Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město ke zveřejnění 

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
27. srpna 2008 Ing. Renata Kovalovská KUZL  51161/2008    KUSP 51161/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Lakovací box“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Lakovací box 

 

Charakter záměru  a kapacita (rozsah) záměru: 

Záměr řeší standardní lakovací box určený pro nanášení nátěrových hmot stříkáním na ocelové díly 
blíže nespecifikovaného rozměru v hale společnosti ve Starém Městě. Maximální výrobní kapacita 
lakovacího boxu bude 9 940 m2/rok. Lakovací box o ploše cca 20 m2 bude umístěn v rohu stávající 
výrobní haly, ve které se provádí kovoobráběcí činnosti spolu s provozem dvou svařovacích automatů. 
Spotřeba nátěrových hmot a odmašťovadel bude 3 910 kg/rok.  

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Staré Město  
Katastrální území:  Staré Město u Uherského Hradiště 

  

Oznamovatel:      

AGAMA, a.s., Huštěnovská 2001, Staré Město 

Záměr „Lakovací box“  naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně 
lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. Krajský 
úřad Zlínského kraje dne 25. června 2008 pod č.j. KUZL 43611/2008 oznamovateli sdělil, že záměr 
podléhá zjišťovacímu řízení. 

     

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Lakovací box“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

V dalším stupni projektové dokumentace:  

1. zpracovat a předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje hlukové studie prokazující, 
že u nejbližší  obytné zástavby budou splněny hygienické limity hluku  

2. doložit projektovanou spotřebu VOC na zdroji „lakovna“, specifikaci výrobního programu, 
místo a způsob odmašťování  

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 30.7.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 12.8.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.8.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 14.8.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 27.8.2008 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí upozorňuje, že v Oznámení 
je uvedeno, že s odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 106/2005 Sb., o odpadech, což 
je pouze novelizace zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. S odpady je nutné nakládat v souladu 
se zákonem č. 185/2004 Sb., o odpadech.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje v navazujícím řízení zpracování a předložení 
hlukové studie prokazující, že u nejbližší obytné zástavby budou splněny hygienické limity hluku 
stanovené nařízením vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací. Úroveň hlukového zatížení musí být ověřena v průběhu zkušebního provozu oprávněnou 
osobou podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že provozovatel je povinen 
požádat v samostatném správním řízení o vydání povolení dle § 17 odst. 1 zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší. Dále také upozorňuje na platnost zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v předloženém Oznámení uváděný zákon č. 106/2005 Sb., je pouze jeho novela.  

ČIŽP oblastní inspektorát Brno souhlasí se záměrem za předpokladu, že provozovatel doloží v další 
části stavebního řízení projektovanou spotřebu VOC na zdroji „lakovna“, specifikaci výrobního 
programu (předmět lakování) a kde a jakým způsobem bude probíhat odmašťování.  

 



 

 3  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Lakovací box“. 
Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené město Staré Město žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

AGAMA, a.s., Huštěnovská 2001, 686 03 Staré Město 2x oznámení, kopie 

doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Staré Město, stavební úřad, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město 

 

Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město ke zveřejnění 

 


